
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 278 del 19-05-2025 1/3 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 1 - SICUREZZA INTEGRATA E CORPO DI POLIZIA LOCALE - MOBILITA' URBANA - 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

Ufficio Segnaletica 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 278 del 19-05-2025 

  
 
OGGETTO: "XVIII° EDIZIONE DELLA CITTA' A COLORI - FESTIVAL DEL VOLONTARIATO" DAL 
23 AL 25 MAGGIO 2025 - MISURE DI VIABILITA'. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Vista la nota  Prot. n. 19248 del  17/02/2025 a firma del Presidente del “ODV Viterbo con Amore” 
con la quale  viene comunicato lo svolgimento della “XVIII° edizione di Città a Colori - Festival del 
Volontariato” che si terrà a Viterbo nei giorni 23, 24 e 25 maggio 2025; 
 Ritenuto di dover provvedere all’emissione di un provvedimento di modifica della circolazione e 
sosta veicolare nei siti interessati dall’evento per i giorni 24 e 25 maggio 2025; 
 Visto l'art. 5 comma 3, l'art. 7 e l’art. 38 comma 3 del Codice della Strada; 
 Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada; 

 
ORDINA 

 
-  Che dalle ore 18,00 del giorno 24 maggio 2025 fino a termine manifestazione del giorno 25 
maggio 2025, in PIAZZALE DIVISIONE PARACADUTISTI DELLA FOLGORE venga istituito il DIVIETO DI 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per tutti i veicoli ad eccezione dei mezzi degli organizzatori e dei 
partecipanti all’evento, che esporranno apposito pass di riconoscimento; 
 
- Che dalle ore 06,00 alle ore 22,00 o comunque fino a cessata necessità del giorno 25 maggio 2025, 
in VIA FAUL (nel tratto compreso tra l’intersezione con Via S. Antonio fino a Via El Alamein) ed in 
VIA EL ALAMEIN venga istituito il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE con l’esclusione dei veicoli dei 
partecipanti e degli organizzatori che potranno raggiungere l’area di parcheggio denominata 
Piazzale Divisione Paracadutisti della Folgore. Sarà consentito l’accesso a Porta Faul da Piazza Martiri 
delle Foibe Istriane, con deviazione del flusso veicolare in direzione di Via S. Antonio. 
Contestualmente con la chiusura di Via El Alamein, il flusso veicolare di Piazza Martiri D’Ungheria 
verrà deviato in direzione di Via Ser Monaldo. L’apposizione delle transenne di chiusura delle 
suindicate vie disposta per le ore 06,00, sarà a cura degli organizzatori; 
 
- Che dalle ore 10,00 a cessata necessità del giorno 25 maggio 2025, durante lo svolgimento della 
“Camminata per la Pace“, gli Agenti di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale potranno 
intervenire interrompendo la circolazione veicolare mediante segnalazioni manuali e disponendo le 
eventuali deviazioni, applicando altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione e della sosta 
che dovessero del caso, rendersi necessarie, lungo il seguente percorso: 
PIAZZA DEI CADUTI – VIA G. MARCONI – PIAZZA G. VERDI – CORSO ITALIA – PIAZZA DELLE ERBE – 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 278 del 19-05-2025 2/3 
 

 

VIA ROMA – PIAZZA DEL PLEBISCITO – VIA F. ASCENZI – PIAZZA DEI CADUTI – PIAZZALE MARTIRI 
D’UNGHERIA – VIA EL ALAMEIN – VIA FAUL; 
 
- In deroga alla disposizione di cui ai punti che precedono, sarà consentito il transito dei mezzi di 
Soccorso e di Polizia, di quelli della Soc. Viterbo Ambiente durante l’espletamento dei servizi di 
spettanza nelle aree interessate dalla manifestazione, nonché, dei veicoli impiegati negli eventi in 
parola, muniti di PASS rilasciati dall’organizzazione e consegnati dall’Associazione “Viterbo con 
Amore”; 
 
- Durante lo svolgimento del Festival del Volontariato indicato in premessa, gli Agenti di Polizia 
Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale potranno intervenire interrompendo la circolazione 
veicolare mediante segnalazioni manuali e disponendo le eventuali deviazioni, applicando altresì 
ulteriori misure di disciplina della circolazione e della sosta che dovessero del caso, rendersi 
necessarie. 
 
L’efficacia del presente provvedimento è subordinata al conseguimento delle autorizzazioni, concessioni e 
licenze previste dalla vigente normativa. 
 

 
Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 02/07/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
Gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto dal presente provvedimento. 
 
Sindaca  
Segreteria Segretario Generale  
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica  
Segreteria Settore VI° - LL.PP.  
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica  
Segreteria Settore VIII° - Ambiente  
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it 
Ospedale di Santa Rosa prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it 
Francigena amministrazione@pec.francigena.vt.it 
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it 
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Comando Prov.le Carabinieri tvt23071@pec.carabinieri.it 
Comando della Polstrada di Viterbo dipps218.0400@pecps.poliziadistato.it 
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it 
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it 
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it 
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it 
Talete S.P.A. taletespa@certpec.taletespa.eu   
Pubblicazione Albo Pretorio on.line  
Marco Milani Soc. Francigena milani@francigena.vt.it 

 
Viterbo, 19-05-2025 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT. MAURO VINCIOTTI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

mailto:co-ares118-rieti@pec.ares118.it
mailto:taletespa@certpec.taletespa.eu


COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 278 del 19-05-2025 3/3 
 

 

 


